[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 047, DE 24 DE JULHO DE 2024
“Antecipa, excepcionalmente, neste ano, a comemoração do aniversário da cidade que seria em 28 de agosto para o dia 26 de agosto”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Em razão das festividades de aniversário da cidade de Tupi Paulista nos dias 23, 24 e 25 de agosto, excepcionalmente neste ano de 2024 o feriado de aniversário do município que ocorreria no dia 28 de agosto será antecipado para o dia 26.

Artigo 2º - Nos anos subseqüentes o feriado de aniversário da cidade permanecerá no dia 28 de agosto, conforme a Lei Municipal 1.562, de 21 de agosto de 1973.
Artigo. 3º - Fica revogado o Decreto nº 7.649, de 17 de junho de 2024.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 24 de julho de 2024

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal